新疆天润乳业股份有限公司

 1

证券代码：600419       证券简称：天润乳业      公告编号：临 2018-008

新疆天润乳业股份有限公司

关于上海证券交易所对公司提议高送转预案事项的

问询函的回复暨复牌公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次高送转方案事项对新疆天润乳业股份有限公司（以下简称“天润乳

业”或“公司”）股东享有的净资产权益及其持股比例不产生实质性影

响，不会影响公司正常的生产经营。本次高送转议案实施后，公司总股

本将增加，每股收益、每股净资产等指标将相应摊薄。

 本次高送转议案尚需提交公司股东大会审议批准，存在可能被股东大会

否决的风险；虽然公司近年业绩稳步增长，但仍存在高送转议案与公司

经营业绩增速不相匹配的风险。请投资者理性判断，并注意相关投资风

险。

天润乳业于 2018年 3月 26日收到上海证券交易所上市公司监管一部下发的

《关于对新疆天润乳业股份有限公司提议高送转预案事项的问询函》（上证公函

【2018】0249 号，以下简称《问询函》），详见公司 2018 年 3 月 27 日在上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）及《上海证券报》披露的《新疆天润乳业股份

有限公司关于收到上海证券交易所问询函暨公司股票停牌的公告》（公告编号：

临 2018-007）。在收到《问询函》后，公司立即组织人员对《问询函》中提出的

问题进行认真回复，现就相关问题回复如下：

问题一：根据年报披露，公司 2017 年实现归属于上市公司股东的净利润为

9,912 万元，同比增长 26.64%，公司业绩水平未出现大规模增长，请补充说明

本次高送转议案的主要考虑及其合理性、必要性。

新疆天润乳业股份有限公司

 2

回复：

公司于 2013 年通过重组转型为乳制品制造业后，近年来业绩稳步增长，在

具备条件后回报股东，不会影响公司后续发展，有利于维护资本市场形象。

近年来天润乳业主要财务指标详见下表：

单位：元

科目\年份 2017年 2016 年 2015年 2014年

基本每股收益 0.96 0.76 0.55 0.15

基本每股收益同比增长率 26.32% 38.18% 266.67% -62.50%

归属于上市公司股东的净利

润
99,126,452.35 78,273,331.20 50,860,785.28 12,560,162.28

归属于上市公司股东的净利

润同比增长率
26.64% 53.90% 304.94% -63.95%

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润
104,562,040.82 69,654,977.96 45,478,691.42 9,337,562.62

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润同比

增长率

50.11% 53.16% 387.05% 126.03%

营业总收入 1,240,197,241.32 875,175,718.98 588,568,109.49 326,514,907.87

营业总收入同比增长率 41.71% 48.70% 80.26% 273.24%

每股净资产 8.08 7.12 6.37 3.08

每股资本公积金 5.86 5.86 5.86 3.26

每股未分配利润 1.02 0.11 -0.65 -1.37

截至 2017年 12 月 31日，天润乳业每股资本公积金 5.86元，每股未分配利

润 1.02 元，每股收益 0.96 元（合并），具备回报股东的条件。考虑到公司近年

来业绩稳步增长，且公司资本公积金较为充足，与公司未来的业务发展规划相适

应，不会影响公司后续发展及投资，公司保证正常经营和战略发展的基础上，兼

顾投资者的利益，进一步增强公司的核心竞争力和品牌影响力。公司董事会提议

实施本次现金分红及转增股本，主要出于扩充公司股本的考虑，具备合理性和必

要性。

问题二：请公司明确说明，控股股东及一致行动人、公司董监高在未来 6

个月内是否存在减持计划。

回复：

经公司询问沟通，截至本回复出具日，公司控股股东及一致行动人、未来 6

新疆天润乳业股份有限公司

 3

个月内不存在减持公司股票的计划。公司董事、监事、高级管理人员未持有公司

股票，不存在未来 6 个月内减持公司股票的计划。

问题三：请补充披露本次高送转议案形成和决策的具体过程，核实在披露

前是否与其他机构或人士进行过相关沟通或交流，并按规定提交内幕知情人信

息。

回复：

2018 年 3月 15 日，公司召开党委会，对公司的经营情况、财务状况、未来

发展规划、股东结构、限售流通股情况、董监高持股情况及同行业上市公司情况

等进行了认真分析、讨论，集体决策形成本次利润分配及资本公积金转增股本预

案，同意提交公司第六届董事会第十次会议审议。

2018 年 3月 15 日，公司发出召开第六届董事会第十次会议的通知及会议材

料，于 2018 年 3 月 26 日公司召开第六届董事会第十次会议，经全体董事表决，

以同意 9票，反对 0 票，弃权 0票审议通过了《新疆天润乳业股份有限公司 2017

年度利润分配及资本公积金转增股本预案》，独立董事对该项议案发表了同意的

专项意见，认为：公司董事会制订的 2017 年度利润分配及资本公积金转增股本

预案符合《公司章程》规定的利润分配政策和现金分红要求，符合公司目前的实

际状况，有利于公司未来的可持续健康发展，有利于公司和全体股东的长远利益，

同意将该议案提交公司股东大会审议。

在本次利润分配预案形成和决策过程中，公司对内幕信息知情人范围进行严

格控制，并对内幕信息知情人应当履行的义务及承担的责任尽到告知义务。公司

已向上海证券交易所报备内幕信息知情人信息。

问题四：请公司就本次高送转议案实施后，对公司每股收益、每股净资产

等指标的影响进行充分说明并提示风险。

回复：

本次高送转议案实施后，对公司股东享有的净资产权益、持股比例、公司收

入及盈利能力不产生实质性影响，本次高送转预案实施后，公司总股本将增加，

每股收益将从 0.96 元降为 0.48元、每股净资产将从 8.08元降为 3.90 元。

本次高送转议案尚需提交公司股东大会审议批准，存在可能被股东大会否决

新疆天润乳业股份有限公司

 4

的风险；本次送转方案事项对公司股东享有的净资产权益及其持股比例不产生实

质性影响，公司总股本将增加，每股收益、每股净资产等指标将相应摊薄。请投

资者理性判断，并注意相关投资风险。

问题五：请公司补充披露是否存在其他应披露而未披露的重大事项。

回复：

经核查，截至本回复出具日，公司不存在其他应披露而未披露的重大事项。

天润乳业已经回复了上海证券交易所的《问询函》。经公司向上海证券交易

所申请，公司股票将于 2018年 3月 28日上午开市起复牌。

公司指定信息披露网站、媒体为上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及

《上海证券报》，公司所有公开披露的信息均以在上述指定网站、媒体刊登的公

告为准，敬请广大投资者及时关注，并注意投资风险。

特此公告。

新疆天润乳业股份有限公司董事会

2018年 3月 28日